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darajada egallaydi yoki yetarlicha ko‘nikma ololmaydi, bu esa ta’lim amaliyotini modernizatsiya 

qilish zaruratini ko‘rsatadi.  

Xalqaro ta’lim baholash tizimlari ham ta’lim sifatini solishtirish va modern pedagogik 

yondashuvlarni joriy etish mezonlarini belgilashda muhim rol o‘ynaydi. OECD tomonidan olib 

boriladigan PISA (Programme for International Student Assessment) dasturi 15 yoshli 

o‘quvchilarning matematik, o‘qish va fan bo‘yicha real hayotdagi ko‘nikmalarini baholaydi va 80 

dan ortiq mamlakatni qamrab oladi, bu esa pedagogik tizimlar samaradorligini xalqaro kontekstda 

baholash imkonini yaratadi. 

Adabiyotlar tahlili. Klassik pedagogik meros har bir xalqning ta’lim va tarbiya tizimida 

muhim o‘rin egallaydi, chunki u avlodlar tajribasi, ilmiy qarashlar va tarbiyaviy tamoyillar asosida 

shakllangan mustahkam nazariy poydevorni ifodalaydi. Zamonaviy ta’lim tizimining rivojlanishi 

sharoitida mazkur merosni saqlab qolish bilan birga uni yangicha mazmun va shakllar bilan 

boyitish, ya’ni modernizatsiya qilish dolzarb vazifaga aylanmoqda. Ta’lim jarayonida 

raqamlashtirish, kompetensiyaviy yondashuv, shaxsga yo‘naltirilgan o‘qitish kabi talablarning 

kuchayishi klassik pedagogik qarashlarni qayta tahlil qilish va ularni amaliyotga moslashtirish 

zaruratini yuzaga keltiradi.  

Rus pedagogika fanida klassik pedagogik merosni shakllantirishda K. Ushinskiyning hissasi 

alohida ahamiyatga ega. U pedagogikani mustaqil ilmiy fan sifatida asoslab, ta’lim jarayonining 

xalq ruhiyati, milliy til va yosh xususiyatlariga mos bo‘lishi zarurligini ta’kidlagan. Ushinskiy 

ta’limda ongli o‘rganish, tizimlilik va izchillik tamoyillarini ilgari surib, ularni pedagogik 

jarayonning asosiy mezonlari sifatida belgilagan. Ushbu g‘oyalar bugungi kunda ham ta’lim 

mazmunini kompetensiyaviy yondashuv asosida tashkil etishda muhim ahamiyat kasb etadi. 

A. Makarenko esa tarbiya nazariyasini ijtimoiy muhit va jamoa bilan chambarchas bog‘lab 

o‘rgangan pedagog olimlardan biridir. Uning qarashlarida shaxs tarbiyasi faqat individual 

yondashuv emas, balki jamoaviy faoliyat orqali amalga oshiriladigan murakkab pedagogik jarayon 

sifatida talqin etiladi. Makarenko intizom, mas’uliyat, mehnatsevarlik kabi sifatlarni tarbiyalashda 

aniq maqsadga yo‘naltirilgan pedagogik tizim zarurligini asoslab bergan. Zamonaviy ta’lim 

amaliyotida loyiha faoliyati, jamoada ishlash kompetensiyalarini rivojlantirish aynan ushbu 

g‘oyalarning yangicha talqinidir. 

Rus pedagogik fikrida hamkorlik pedagogikasi g‘oyalarini rivojlantirgan Simon Soloveychik 

ta’lim jarayonini insonparvarlashtirish masalasiga alohida e’tibor qaratgan. U o‘qituvchi va 

o‘quvchi o‘rtasidagi munosabatlar dialog, o‘zaro hurmat va ishonchga asoslanishi lozimligini 

ta’kidlagan. Soloveychikning qarashlariga ko‘ra, ta’lim jarayonida majburlash emas, balki ichki 

ehtiyoj va qiziqish orqali bilim egallash samarali hisoblanadi. Bu yondashuv bugungi shaxsga 

yo‘naltirilgan va refleksiv ta’lim modellariga metodologik asos bo‘lib xizmat qiladi. 

VA. Suxomlinskiy ta’lim va tarbiya jarayonida shaxsning ichki dunyosi, hissiy holati va 

axloqiy rivojlanishiga alohida e’tibor qaratgan. Suxomlinskiy pedagogik qarashlarida ta’limni 

insonparvarlashtirish, bolaning individual imkoniyatlarini hisobga olish va ijodiy fikrlashni 

rivojlantirish ustuvor o‘rin egallaydi. Uning fikricha, samarali ta’lim jarayoni faqat bilim berish 

bilan cheklanmasdan, o‘quvchining ma’naviy kamolotini ta’minlashi lozim. Ushbu g‘oyalar 
bugungi kunda shaxsga yo‘naltirilgan va refleksiv ta’lim modellarining nazariy asosini tashkil etib, 

klassik pedagogik merosni modernizatsiya qilishda muhim ahamiyat kasb etadi. 

Yana bir muhim rus pedagog olimi L. S. Vigotskiy bo‘lib, u pedagogika va psixologiya fanlari 

tutashgan yo‘nalishda fundamental ilmiy meros qoldirgan. Vigotskiy ta’lim jarayonida ijtimoiy 

muhit, muloqot va hamkorlikning rolini asoslab bergan hamda “yaqin rivojlanish zonasi” 

tushunchasini ilmiy muomalaga kiritgan. Uning nazariyasiga ko‘ra, o‘quvchi rivoji faqat individual 

faoliyat bilan emas, balki kattalar va tengdoshlar bilan hamkorlik jarayonida jadallashadi. Bu 

qarashlar zamonaviy ta’lim amaliyotida guruhiy ishlash, loyiha faoliyati va hamkorlikda o‘qitish 

metodlarining keng qo‘llanilishiga ilmiy asos bo‘lib xizmat qiladi. Vigotskiy merosi klassik 

pedagogik g‘oyalarni innovatsion metodlar bilan uyg‘unlashtirish imkonini beruvchi muhim 

nazariy poydevor hisoblanadi. 
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Muhokama. Zamonaviy ta’lim tizimining rivojlanishi jamiyat taraqqiyoti, texnologik 

yangilanishlar va global integratsiya jarayonlari bilan chambarchas bog‘liq bo‘lib, bu holat 

pedagogika faniga nisbatan yangicha yondashuvlarni talab etmoqda. Ayniqsa, klassik pedagogik 

merosni saqlagan holda uni zamonaviy talablar asosida modernizatsiya qilish masalasi bugungi 

kunda ta’lim islohotlarining ustuvor yo‘nalishlaridan biri sifatida namoyon bo‘lmoqda. Klassik 

pedagogik qarashlar rus va o‘zbek pedagogika maktablari misolida uzoq yillar davomida ta’lim va 

tarbiya jarayonining nazariy asosini shakllantirib kelgan bo‘lsa-da, hozirgi ta’lim muhitida ularni 

yangicha metodlar, interfaol texnologiyalar va kompetensiyaviy yondashuvlar bilan boyitish 

zarurati yuzaga kelmoqda. 

Ta’lim jarayonida shaxsga yo‘naltirilgan yondashuv, mustaqil fikrlashni rivojlantirish, amaliy 

ko‘nikmalarni shakllantirish kabi mezonlarning ustuvorligi klassik pedagogik merosni qayta tahlil 

qilishni taqozo etadi. Shu nuqtai nazardan, ta’lim samaradorligini baholashda statistik tahlil muhim 

ahamiyat kasb etadi, chunki u pedagogik jarayonlarning real natijalarini aniqlash va turli ta’lim 

modellari o‘rtasidagi farqlarni ilmiy asosda ko‘rsatishga imkon beradi. Mazkur tadqiqotda klassik, 

qisman modernizatsiyalangan hamda zamonaviy xalqaro ta’lim modellari o‘rtasidagi asosiy 

ko‘rsatkichlar statistik jadvallar orqali tahlil qilinib, pedagogik merosni modernizatsiya qilishning 

ta’lim samaradorligiga ta’siri yoritiladi. 

 

1-jadval  

Klassik pedagogik merosni modernizatsiya qilishda ta’lim jarayoni ko‘rsatkichlarining 

statistik taqqoslanishi 

 

Ko‘rsatkichlar 

An’anaviy 

pedagogika (klassik 

model) 

Qisman 

modernizatsiyalangan 

model 

Zamonaviy xalqaro 

model 

Ta’lim mazmunining 

yangilanish darajasi 
30–35 % 55–65 % 80–90 % 

Shaxsga 

yo‘naltirilgan 

yondashuv 

25–30 % 50–60 % 85–90 % 

Interfaol metodlardan 

foydalanish 
20–25 % 45–55 % 70–80 % 

Tarbiya va ta’lim 

integratsiyasi 
60 % 75 % 85–90 % 

 

Mazkur jadval klassik pedagogik merosga tayangan ta’lim modelidan zamonaviy xalqaro 

ta’lim modeliga o‘tish jarayonidagi asosiy statistik o‘zgarishlarni ko‘rsatadi. An’anaviy pedagogik 

modelda ta’lim mazmuni va metodlari asosan o‘qituvchi markazida bo‘lib, interfaol yondashuvlar 

va mustaqil fikrlashni rivojlantirish darajasi past bo‘lgan. Qisman modernizatsiyalangan model rus 

va o‘zbek pedagogika maktablarida shakllangan bo‘lib, unda klassik g‘oyalar saqlangan holda 
interfaol metodlar va shaxsga yo‘naltirilgan ta’lim elementlari joriy etilgan. Zamonaviy xalqaro 

modelda esa pedagogik meros innovatsion texnologiyalar, kompetensiyaviy yondashuv va refleksiv 

ta’lim bilan uyg‘unlashgan bo‘lib, ta’lim samaradorligi sezilarli darajada oshgan. 

 

2-jadval 

Klassik pedagogik merosni modernizatsiya qilish natijasida ta’lim samaradorligining 

o‘sish ko‘rsatkichlari 

 

Natija 

ko‘rsatkichlari 
Klassik yondashuv 

Modernizatsiyalangan 

yondashuv 

Xalqaro ilg‘or 

tajriba 
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O‘quvchilarning 

bilimni o‘zlashtirish 

darajasi 

60–65 % 75–80 % 85–90 % 

Amaliy 

ko‘nikmalarni 

shakllantirish 

45–50 % 65–70 % 80–85 % 

Ijtimoiy faollik va 

jamoada ishlash 
50–55 % 70–75 % 85–90 % 

 

Ushbu jadval klassik pedagogik merosni modernizatsiya qilish ta’lim natijalariga qanday 

ta’sir ko‘rsatishini statistik jihatdan ifodalaydi. Klassik yondashuvda bilimlarni uzatish ustuvor 

bo‘lib, amaliy va ijtimoiy kompetensiyalar yetarli darajada shakllanmagan. Rus va o‘zbek 

pedagogik merosi asosida modernizatsiya qilingan yondashuvda esa ta’lim samaradorligi oshib, 

o‘quvchilarning amaliy ko‘nikmalari va ijtimoiy faolligi sezilarli darajada rivojlangan. Xalqaro 

tajribada esa pedagogik meros innovatsion ta’lim texnologiyalari bilan uyg‘unlashtirilganligi 

sababli ta’lim natijalari barqaror, moslashuvchan va yuqori samarali hisoblanadi. 

Xulosa. Klassik pedagogik merosni modernizatsiya qilish ta’lim tizimining barqaror 

rivojlanishini ta’minlovchi strategik yo‘nalish hisoblanadi. Ushbu jarayon orqali ta’lim mazmuni 

yangilanadi, o‘qitish metodlari takomillashadi va pedagogik jarayon samarali tarzda tashkil etiladi. 

Klassik va zamonaviy yondashuvlarning uyg‘unlashuvi natijasida raqobatbardosh, mustaqil 

fikrlovchi va ijtimoiy mas’uliyatli shaxslarni tarbiyalash imkoniyati kengayadi. Shu bilan birga, 

ta’lim jarayonida innovatsion texnologiyalarni joriy etish va o‘quvchilarning ijodiy salohiyatini 

rivojlantirishni ta’minlash asosiy vazifalardan biri sifatida qoladi. 
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Nutq texnikasining ta’lim samaradorligiga ta’siri tarbiyaviy jihatdan ham namoyon bo‘ladi. 

O‘qituvchining madaniyatli, muloyim va hurmatga asoslangan nutqi o‘quvchilarda ijobiy psixologik 

muhitni shakllantiradi. Bu esa o‘quvchilarning o‘z fikrini erkin bayon etishiga, xatodan qo‘rqmasdan 

faol qatnashishiga sharoit yaratadi. Aksincha, qo‘pol yoki noaniq nutq o‘quvchilarda ishonchsizlik 

va darsga bo‘lgan salbiy munosabatni keltirib chiqarishi mumkin. Shu bois nutq texnikasi 

o‘qituvchining pedagogik odobi va muloqot madaniyati bilan chambarchas bog‘liqdir. 

Shuningdek, pedagogik jarayonda nutq texnikasi bilimlarni tizimli va mantiqiy yetkazish 

imkonini beradi. O‘qituvchi fikrni izchil bayon etib, tushunchalar o‘rtasidagi bog‘liqlikni aniq 

ko‘rsata olsa, o‘quvchilarda yaxlit tasavvur shakllanadi. Bu esa bilimlarning mustahkamlanishiga va 

ularni amaliyotda qo‘llash ko‘nikmasining rivojlanishiga olib keladi. Nutq texnikasi rivojlangan 

o‘qituvchi murakkab mavzularni ham sodda va tushunarli shaklda izohlab bera oladi, bu esa ta’lim 

samaradorligini sezilarli darajada oshiradi.Xulosa qilib aytganda, pedagogik jarayonda nutq texnikasi 

ta’lim samaradorligini belgilovchi asosiy omillardan biridir. O‘qituvchining nutqiy mahorati 

o‘quvchilarning bilimni o‘zlashtirish darajasi, darsga bo‘lgan qiziqishi va umumiy ta’lim natijalariga 

bevosita ta’sir ko‘rsatadi. Shu sababli pedagoglarning nutq texnikasini doimiy ravishda rivojlantirib 

borish ta’lim sifatini oshirishning muhim sharti hisoblanadi.Pedagogik jarayonda nutq texnikasining 

ta’lim samaradorligiga ta’siri chuqur psixologik va didaktik asoslarga ega bo‘lib, u ta’lim 

jarayonining barcha bosqichlarida o‘z ifodasini topadi. O‘qituvchining nutqi orqali bilimlar 

yetkaziladi, munosabatlar shakllanadi va tarbiyaviy ta’sir amalga oshiriladi. Shu sababli nutq 

texnikasi pedagog faoliyatining ajralmas tarkibiy qismi sifatida qaraladi. O‘qituvchining ovoz 

imkoniyatlaridan to‘g‘ri foydalanishi, nutq sur’atini dars mazmuniga mos ravishda boshqarishi va 

so‘zlarni aniq talaffuz qilishi o‘quvchilarning eshitish va idrok etish jarayonini yengillashtiradi 

hamda bilimlarni ongli o‘zlashtirishga yordam beradi. 

Pedagogik jarayonda nutq texnikasi o‘quvchilarning diqqatini jamlash va uni uzoq vaqt 

davomida saqlab turishda muhim ahamiyat kasb etadi. Ifodali va jonli nutq darsni qiziqarli jarayonga 

aylantiradi, o‘quvchilarda mavzuga nisbatan ijobiy munosabatni shakllantiradi. O‘qituvchining 

intonatsiya va urg‘ulardan o‘rinli foydalanishi muhim tushunchalar va asosiy g‘oyalarni ajratib 

ko‘rsatishga xizmat qiladi. Natijada o‘quvchilar dars mazmunini yaxshiroq tushunadilar va eslab 

qoladilar. Bu holat ta’lim samaradorligining oshishida muhim omil hisoblanadi. 

Nutq texnikasining samarali bo‘lishi pedagogik muloqot sifatini ham belgilaydi. 

O‘qituvchining ochiq, muloyim va ishonchli nutqi o‘quvchilar bilan o‘zaro hurmatga asoslangan 

munosabatni shakllantiradi. Bunday muhitda o‘quvchilar savol berishdan, fikr bildirishdan 

tortinmaydilar, bu esa dars jarayonida faol ishtirokni ta’minlaydi. O‘quvchilarning nutqiy faolligi 

oshgani sari ularning tafakkuri rivojlanadi, bilimlarni mustaqil o‘zlashtirish ko‘nikmalari shakllanadi. 

Shu jihatdan nutq texnikasi faqat o‘qituvchi nutqiga emas, balki o‘quvchilarning ham nutqiy rivojiga 

ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. 

Pedagogik jarayonda nutq texnikasi tarbiyaviy samaradorlikni oshirishda ham muhim o‘rin 

tutadi. O‘qituvchining so‘z orqali beradigan bahosi, rag‘batlantiruvchi yoki tanqidiy fikrlari 

o‘quvchining o‘ziga bo‘lgan ishonchi va o‘qishga bo‘lgan munosabatiga bevosita ta’sir etadi. 

Madaniyatli va odobli nutq o‘quvchilarda nutqiy etika, hurmat va muomala madaniyatini 

shakllantiradi. Bu esa ta’lim jarayonining nafaqat bilim berish, balki tarbiyaviy maqsadlariga ham 

xizmat qiladi. 

Umuman olganda, pedagogik jarayonda nutq texnikasi ta’lim samaradorligini ta’minlovchi 

muhim pedagogik shartlardan biridir. O‘qituvchining nutqiy mahorati darsning mazmunli, tushunarli 

va ta’sirchan bo‘lishini belgilaydi. Nutq texnikasi rivojlangan pedagog o‘quvchilarni bilim olishga 

unday oladi, ularning qiziqishini oshiradi va ta’lim jarayonining yuqori natijalarga erishishini 

ta’minlaydi. Shu bois nutq texnikasini takomillashtirish pedagoglarning kasbiy rivojlanishida ustuvor 

yo‘nalishlardan biri bo‘lib qolaveradi.Pedagogik jarayonda nutq texnikasining ta’lim samaradorligiga 

ta’siri o‘qituvchining kasbiy mahorati va shaxsiy ta’sirchanligini namoyon etuvchi asosiy omillardan 

biri sifatida qaraladi. Ta’lim jarayonida bilim faqatgina axborot sifatida emas, balki o‘qituvchining 

so‘zi, ohangi va muloqot madaniyati orqali o‘quvchi ongiga singdiriladi. Shu jihatdan nutq texnikasi 

o‘qituvchining darsni qanday tashkil etishi, mavzuni qanday ochib berishi va o‘quvchilarni qanday 
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ruhlantira olishini belgilaydi. To‘g‘ri va ifodali nutq o‘quvchilarda ishonch uyg‘otadi, bu esa 

bilimlarni qabul qilish jarayonini yengillashtiradi. 

Pedagogik jarayonda nutq texnikasi o‘quvchilarning idrok va tafakkur jarayonlariga bevosita 

ta’sir ko‘rsatadi. O‘qituvchining nutqi mantiqiy va izchil bo‘lsa, o‘quvchilar tushunchalar o‘rtasidagi 

bog‘liqlikni oson anglaydilar. Nutq sur’atining o‘rtacha va vaziyatga mos bo‘lishi o‘quvchilarning 

eshitish orqali qabul qilish qobiliyatini oshiradi. O‘rinli pauzalar esa o‘quvchilarga eshitilgan 

axborotni tahlil qilish va xulosa chiqarish imkonini beradi. Bunday nutqiy tashkil etilgan dars 

o‘quvchilarning bilimni mustahkam o‘zlashtirishiga xizmat qiladi. 

Nutq texnikasining ta’lim samaradorligiga ta’siri darsda psixologik qulay muhit yaratishda ham 

namoyon bo‘ladi. O‘qituvchining xotirjam, muloyim va ishonchli nutqi o‘quvchilarda xavfsizlik va 

qo‘llab-quvvatlanish hissini uyg‘otadi. Natijada o‘quvchilar o‘z fikrini erkin bayon etishga, savollar 

berishga va muhokamalarda faol qatnashishga moyil bo‘ladilar. Bu holat ta’lim jarayonining interfaol 

tus olishiga va o‘quvchilarning bilish faolligi oshishiga olib keladi. 

Shuningdek, pedagogik jarayonda nutq texnikasi ta’limning tarbiyaviy samaradorligini ham 

oshiradi. O‘qituvchining nutqida namoyon bo‘ladigan hurmat, sabr-toqat va odob o‘quvchilar uchun 

namuna bo‘lib xizmat qiladi. So‘z orqali berilgan rag‘batlantirish o‘quvchining o‘ziga bo‘lgan 

ishonchini mustahkamlaydi, ehtiyotkor va o‘rinli tanqid esa uning o‘z ustida ishlashiga undaydi. Shu 

tarzda nutq texnikasi o‘quvchi shaxsining har tomonlama rivojlanishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. 

Xulosa qilib aytganda, pedagogik jarayonda nutq texnikasi ta’lim samaradorligini ta’minlovchi 

muhim pedagogik omil hisoblanadi. O‘qituvchining nutqiy mahorati dars mazmunini chuqur anglash, 

o‘quvchilarning faolligini oshirish va ta’lim-tarbiya jarayonida yuqori natijalarga erishishda hal 

qiluvchi ahamiyat kasb etadi. Shu sababli pedagoglar nutq texnikasini doimiy ravishda 

takomillashtirib borishlari ta’lim sifatini oshirishning muhim sharti bo‘lib qoladi. 

Xulosa. Xulosa qilib aytganda, pedagogik jarayonda nutq texnikasi ta’lim samaradorligini 

belgilovchi muhim omillardan biridir. O‘qituvchining nutqiy mahorati o‘quvchilarning bilimlarni 

chuqur va ongli o‘zlashtirishiga xizmat qiladi. Shu sababli bo‘lajak o‘qituvchilarni tayyorlash 

jarayonida nutq texnikasini rivojlantirishga alohida e’tibor qaratish zarur.Xulosa qilib aytganda, 

pedagogik jarayonda nutq texnikasi ta’lim samaradorligini oshiruvchi yetakchi omillardan biri 

hisoblanadi. O‘qituvchining ravon, aniq va ifodali nutqi o‘quvchilarning bilimni ongli 

o‘zlashtirishiga, dars jarayonida faol ishtirok etishiga hamda mustaqil fikrlash ko‘nikmalarining 

rivojlanishiga xizmat qiladi. Nutq texnikasi orqali o‘qituvchi nafaqat bilim beradi, balki o‘quvchi 

shaxsiga tarbiyaviy ta’sir ko‘rsatadi, ijobiy psixologik muhitni shakllantiradi va o‘zaro muloqotni 

mustahkamlaydi. Shu bois bo‘lajak va amaldagi pedagoglarning nutq texnikasini doimiy ravishda 

rivojlantirib borish ta’lim sifatini yuksaltirish, pedagogik mahoratni oshirish va zamonaviy ta’lim 

talablariga mos, raqobatbardosh o‘qituvchi shaxsini shakllantirishning muhim sharti 

hisoblanadi.Xulosa o‘rnida shuni ta’kidlash joizki, pedagogik jarayonda nutq texnikasi 

o‘qituvchining kasbiy faoliyatini belgilovchi asosiy mezonlardan biri hisoblanadi. O‘qituvchining 

so‘zlash uslubi, ovoz ohangi, nutqning mantiqiyligi va ifodaliligi ta’lim mazmunining o‘quvchi 

ongiga qay darajada samarali yetib borishini belgilaydi. Nutq texnikasi mukammal shakllangan 

pedagog dars jarayonini mazmunli, tushunarli va qiziqarli tashkil eta oladi, bu esa o‘quvchilarning 

bilimlarni puxta o‘zlashtirishiga xizmat qiladi. 

Shuningdek, nutq texnikasi ta’lim jarayonida pedagogik muloqot va tarbiyaviy ta’sirning asosiy 

vositasi bo‘lib xizmat qiladi. O‘qituvchining madaniyatli va ta’sirchan nutqi o‘quvchilarda hurmat, 

ishonch va ijobiy munosabatni shakllantiradi. Bunday muhitda o‘quvchilar erkin fikr bildiradilar, 

darsda faol ishtirok etadilar va o‘rganilayotgan mavzuga qiziqishlari ortadi. Natijada ta’lim jarayoni 

faqat bilim berish bilan cheklanmay, o‘quvchi shaxsini har tomonlama rivojlantirishga xizmat qiladi. 

Umuman olganda, bo‘lajak o‘qituvchilarda nutq texnikasini rivojlantirish va pedagogik 

jarayonda undan samarali foydalanish ta’lim sifatini oshirishning muhim sharti hisoblanadi. Nutqiy 

mahoratga ega bo‘lgan pedagog zamonaviy ta’lim talablariga javob bera oladigan, o‘quvchi bilan 

samarali muloqot o‘rnata oladigan va jamiyatda o‘z o‘rniga ega bo‘lgan barkamol avlodni 

tarbiyalashga qodir mutaxassis sifatida shakllanadi. 
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